
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 020308/2020 
Processo Administrativo Nº PA072610/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 020308/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa CLINICA DE OFTALMODIAGNOSTICO LTDA ME. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato 020308/2020, que tem como objeto a prestação de serviços de procedimentos cirúrgicos 
oftalmológicos na paciente Maria Aparecida da Silva Santos. Prazo: A partir de 03/11/2020 a 31/12/2020. Origem: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0186/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020907/2020 
Processo Administrativo Nº PA090311/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo da ata de registro de preços nº 020907/2020, que entre 
si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa MAIS SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência da ata de registro de preços 020907/2020, que visa a aquisição de kits de teste rápido para diagnóstico de 
Covid-19 e máscaras cirúrgicas e respiratórias para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: Por mais 
04 (quatro) meses, a partir de 09/11/2020 a 09/03/2021. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 015/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012603/2020 
Processo Administrativo Nº PA021211/2020 

 
SEGUNDO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012603/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
AND ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012603/2020 referente a contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante em 
micro revestimento inclusive sinalização horizontal e vertical no Município de Irecê/BA. Prazo: 08 (oito) meses, no 
período de 26/11/2020, com término em 26/07/2021 ou, a conclusão total do objeto. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 
004/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 17 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011603/2020 
Processo Administrativo Nº PA070311/2020 

 
SEGUNDO TERMO Aditivo ao contrato nº. 011603/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 011603/2020 referente a 
prestação de serviços de pavimentação asfáltica, do tipo CBUQ, em ruas do Município de Irecê/BA, conforme operação 
de crédito firmado entre o Município de Irecê e a Agência de Fomento do Estado da Bahia – Desenbahia. Prazo: 08 
(oito) meses, no período de 16/11/2020, com término em 16/07/2021 ou, a conclusão total do objeto. Origem: TOMADA 
DE PREÇOS N° 003/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Novembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012011/2019 
Processo Administrativo Nº PA011211/2020 

 
TERCEIRO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012011/2019, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012011/2019 referente a 
prestação de serviços de manutenção, recuperação e requalificação do sistema viário em diversas ruas do Município 
de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, no período de 20/11/2020, com término em 20/05/2021. Origem: TOMADA DE 
PREÇOS N° 013/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DE Nº. 050610/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de nº. 050610/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa RICARDO BONFIM NASCIMENTO - FAPESY. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 050610/2020, referente a aquisição de blocos 
pré-fabricados de concreto, pisos intertravados, calhas, pilares, cobogós e meio fio para suprir às demandas do 
Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO N° 019/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012111/2019 e 032111/2019 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012111/2019 e 032111/2019, que entre si 
firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e as empresas MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA e OLIVEIRA & 
SANTOS LTDA – EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento 
contratual n° 012111/2019 e 032111/2019, referente a futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 042/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022111/2019  
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022111/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO 
DE IRECÊ e a empresa  MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA. Objeto: Constitui objeto 
deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 022111/2019, referente a futuras e 
eventuais aquisições de medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado 
o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 042/2019. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Novembro 
de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 060508/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 060508/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa AVL SERVIÇOS MEDICOS EIRELI; OBJETO: Constitui objeto 
do presente, prestação de serviços médicos no programa de saúde de família- PSF, Unidade de Pronto Atendimento- 
UPA e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU para atender às demandas do Município de Irecê/BA . 
VALOR ACRESCIDO: R$ 16.215,00 (dezesseis mil e duzentos e quinze reais). PERCENTUAL: 23 % (vinte e três por 
cento) do valor do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 040611/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 040611/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CARLOS MAGNO SANTOS DOURADO - SERVIÇOS 
MEDICOS DR CARLOS MAGNO; OBJETO: Constitui objeto do presente, prestação de serviços médicos na Unidade 
de Pronto Atendimento - UPA para atender às demandas do Município de Irecê/BA . VALOR ACRESCIDO: R$ 6.900,00 
(seis mil e novecentos reais). PERCENTUAL: 23 % (vinte e três por cento) do valor do contrato. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 09 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011703/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA030311/2020 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011703/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa AND ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
recapeamento em microrrevestimento em diversas ruas no Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 81.036,45 
(oitenta e um mil e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos), implicando num acréscimo aproximadamente de 
24,79% (vinte e quatro vírgula setenta e nove por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado 
de R$ 326.918,90 (trezentos e vinte e seis mil novecentos e dezoito reais e noventa centavos), para R$ 407.955,35 
(quatrocentos e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos). Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011803/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA022310/2020 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011803/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO LTDA; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na área de engenharia civil para execução de serviços de requalificação de quadras poliesportivas no 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 74.761,11 (setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e 
onze centavos), implicando num acréscimo de aproximadamente 24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis por 
cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 299.500,00 (duzentos e noventa e nove mil 
e quinhentos reais), para R$ 374.261,11 (trezentos e setenta e quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e onze 
centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 03 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DE Nº.  051401/2020 
Processo Administrativo nº. PA050809/2020 

 
Termo Aditivo ao Objeto da Ata de nº.  051401/2020, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 054/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto a aquisição de material médico hospitalar para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 18.017,72 (dezoito mil e dezessete reais e setenta e dois centavos). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de 
Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DE Nº.  032111/2019 
Processo Administrativo nº. PA042210/2020 

 
Termo Aditivo ao Objeto da Ata de Registro de Preços de nº.  032111/2019, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: 
O presente Termo Aditivo tem como objeto a aquisição de medicamentos para atender às demandas do Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 18.569,50 (dezoito mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), 
ou seja, passando o valor total da ata de registro de preços de R$ 713.999,00 (setecentos e treze mil novecentos e 
noventa e nove reais) para R$ 732.568,50 (setecentos e trinta e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta 
centavos), corresponde à recomposição dos preços. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº. 032111/2019 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de nº. 032111/2019, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
supressão de R$ 8.164,25 (oito mil cento e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), o que corresponde a 1,14 
% (um vírgula quatorze por cento) do valor inicial da ata contrato n° 032111/2019, referente a aquisição de 
medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor total da ata de registro de 
preços de R$ 713.999,00 (setecentos e treze mil novecentos e noventa e nove reais) para o valor total consolidado de 
R$ 705.834,75 (setecentos e cinco mil oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Origem: PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 042/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº. 012111/2019 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de nº. 012111/2019, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a supressão de R$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais), o que corresponde a 0,13 % 
(zero vírgula treze por cento) do valor inicial da ata contrato n° 012111/2019, referente a aquisição de medicamentos 
para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor total da ata de registro de preços de R$ 
1.041.000,00 (um milhão quarenta e um mil reais) para o valor total consolidado de R$ 1.039.656,00 (um milhão e trinta 
e nove mil seiscentos e cinquenta e seis reais). Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 
042/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 10 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


